
 

令和 5年 3月 13日以降マスク着用緩和について 

 

 

いつもホテルファミテック日光駅前をご利用頂きましてありがとうございます。 

 

新型コロナ対策としてのマスク着用について、厚生労働省は 2023年 3月 13

日から屋内・屋外を問わず原則個人の判断に委ねる方針を発表いたしまし

た。 

 

この決定を踏まえて当館につきましては、施設の業態を勘案し、実情に合わせ

た対策を講じるため“全国旅館ホテル生活衛生同業組合連合会”のガイドラ

インに基づき、3 月 13 日以降も当面の間は当館利用の全ての方にマスク着

用をお願いしています。また、ご入館時の検温と手指のアルコール消毒につ

きましても引続きご協力お願いします。咳エチケットにもご協力いただき、皆様

が快適にご利用できるようご配慮をお願いします。 

 

従業員のマスク着用に関しましても、お客様の安全確保と感染防止対策とし

て着用させていただきます。 

 

今後も感染拡大防止に努めながら、国・自治体からの協力依頼に対応し、

取組みを行ってまいります。お客様におかれましても、ご理解ご協力のほどよろ

しくお願い申しあげます。 

 

 

 

ホテルファミテック日光駅前 


